



A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO/PE  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº023/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023  
Modalidade: Eletrônico  
Às 10:00h do dia 23/05/2023.



A empresa, **E DE ANDRADE SILVA BRASILEIRO LTDA**  
Inscrita no CNPJ nº 48.789.661/0001-74 e com Inscrição Estadual nº 1077933-77, tendo como representante e sócio EDUARDO DE ANDRADE SILVA BRASILEIRO, portador da carteira de identidade sob nº 8.914.073 SDS/PE e CPF de nº 110.491.944-38, com endereço na **Rua André Vidal de Negreiros, Box 76 – CEAGA, bairro São José, CEP: 55.295-200, Garanhuns/PE**, com telefone celular (87) 9.9206-5795/(81) 9.8894-5585, e e-mail: [eduardo-brasileiro2020@hotmail.com](mailto:eduardo-brasileiro2020@hotmail.com), apresenta a proposta de preço para o objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 005/2023, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

**OBJETO: CONSTITUI O REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONFORME DEMANDAS DA PREFEITURA E DOS FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME DETALHAMENTOS, QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.**

### PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

GRUPO 1: GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
20	<b>BISCOITO RECHEADO</b> Descrição: BISCOITO RECHEADO 60g composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado e reembalado em caixa de papel vedada, com sub embalagens internas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto	UND	2.000	VITAMASSA	R\$0,85 (Oitenta e cinco centavos)	RS1.700,00 (Um mil e setecentos reais)

Rua André Vital de Negreiros, Box 76 - CEAGA  
São José - Garanhuns/PE - Fone: (87) 9 9206-5795 - CNPJ: 48.789.661/0001-74  
[eduardo-brasileiro2020@hotmail.com](mailto:eduardo-brasileiro2020@hotmail.com)

*Edo*



# BRASILEIRO ALIMENTOS

Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega

29	<p><b>CHÁ DE BOLDO</b></p> <p>Descrição: CHÁ DE BOLDO acondicionado em envelope individual tipo sachê, de papel impermeável ou plástico, com vedações mecânicas(selagem). A embalagem deverá conter 10 und de sachês, trazer externamente aos dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade de produto, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da entrega</p>	120	KIVIDA	R\$2,49 (Dois reais e quarenta e nove centavos)	R\$298,80 (Duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos)
30	<p><b>CHÁ DE CAMOMILA</b></p> <p>Descrição: CHÁ DE CAMOMILA acondicionado em envelope individual tipo sachê, de papel impermeável ou plástico, com vedações mecânicas(selagem). A embalagem deverá conter 10 und de sachês, trazer externamente aos dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade de produto, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da entrega</p>	230	KIVIDA	R\$2,49 (Dois reais e quarenta e nove centavos)	R\$572,70 (Quinhentos e setenta e dois reais e setenta centavos)
36	<p><b>CHOCOLATE EM PÓ 50%</b></p> <p>Descrição: CHOCOLATE EM PÓ 50% produto sem açúcar contendo cacau em pó alcalino. Em embalagem de 200g, primária de plástico e secundária em caixa de papelão. Com validade mínima de 06 meses a partir da entrega.</p>	400	APTI	R\$18,00 (Dezoito reais)	R\$7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)
40	<p><b>CREME DE LEITE</b></p> <p>Descrição: CREME DE LEITE caixa de 200g, embalagem tatrapack, tradicional, 20% de gordura, ingredientes, creme de leite, leite em pó.</p>	450	CCGL	R\$2,90 (Dois reais e noventa centavos)	R\$305,00 (Trezentos e cinco reais)



*EM*

# BRASILEIRO ALIMENTOS

espaçantes, goma guar, jilái e carregena, estabilizantes, citratos de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio de sódio. Não contém glúten. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega.

56	<p><b>IOGURTE NATURAL</b></p> <p>Descrição: IOGURTE NATURAL refrigerado, embalagem de 170g contendo os seguintes ingredientes: leite pasteurizado integral e/ou leite reconstituído integral e fermento lácteo. Com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido na embalagem. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega, registro no Ministério competente especificados na embalagem.</p>	UND	50	ELEGÊ	R\$2,80 (Dois reais e oitenta centavos)	R\$140,00 (Cento e quarenta reais)
72	<p><b>MOLHO INGLÊS</b></p> <p>Descrição: MOLHO INGLÊS. Composição Básica: vinagre, água, molho de soja, sal, extrato de tomate, pimenta vermelha e conservantes. Característica(s) Adicional(is): produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Unidade de Fornecimento: embalagem com 150ml. Validade mínima de 08 meses a partir da entrega.</p>	UND	25	SADIO	R\$2,27 (Dois reais e vinte e sete centavos)	R\$56,75 (Cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos)
96	<p><b>VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO</b></p> <p>Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO - com acidez mínima de 4%, garrafa plástica com 750ml, acondicionado em embalagem original, devendo estar intacta, bem vedada e deve constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de no mínimo 6 meses, informação nutricional e ingredientes.</p>	UND	150	SADIO	R\$3,20 (Três reais e vinte centavos)	R\$480,00 (Quatrocentos e oitenta reais)

Prefeitura de Brejão - PE  
P. Fl. nº 624  
Comissão de Licitação



*Ed*



**VALOR TOTAL DO PROPOSTA: R\$11.753,25 (ONZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE CINCO CENTAVOS).**



A empresa **E DE ANDRADE SILVA BRASILEIRO LTDA**, declara que estão incluídas no valor cotado todas as despesas com mão-de-obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos materiais em embalagens adequadas.

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.**

O prazo de fornecimento será feito conforme o Edital, mediante o recebimento da Ordem de Fornecimento, expedida pela Administração Municipal.

Declaramos que o prazo de entrega do material ofertado será de acordo com o estabelecido no edital e seus anexos.

**AGÊNCIA BANCÁRIA: 0067-1 E CONTA CORRENTE: 271.052-8 DO BANCO DO BRASIL DE CÓDIGO 001.**

Garanhuns, 23 de Maio de 2023.

(Eduardo de Andrade Silva Brasileiro)  
(CPF:110.491.944-38/ID:8.914.073 SDS/PE)  
(Representante Legal)

**48.789.661/0001-74**  
E DE ANDRADE SILVA BRASILEIRO LTDA- ME  
Rua André Vidal de Negreiros, 0 - Box 76 CEAGA  
São José - CEP: 55.295-200  
GARANHUNS - PE

Rua André Vidal de Negreiros, Box 76 - CEAGA  
São José - Garanhuns/PE - Fone: (87) 9.9206-5795 - CNPJ: 48.789.661/0001-74  
eduardo-brasileiro2020@hotmail.com

